do nauē fregisse cōspeximus, sed statim
fōeliciter enatasti, positaq; tabula, & ra-
so capite ad meliora studia te cōtulisti,
atq; hoc est quod iam plurimū tibi gra-
tulamur. Vide uero, quæ istorum homis-
num fuerit amentia, aut potius extre-
ma cæcitas & peruersitas, cum ad perdi-
scēdas sacras & diuinas literas per istam
sextarum colluuiem om̄ibus uix alia uia
fuit ascēdendū, nemine. s. in albū Theo-
logistarum recepto, nisi alicui sectæ no-
men ante dedisset, eamq; ferme nuga-
cissimarū nugarum plenis faucibus ex-
hausisset, & ita promouisset, ut clamos-
te, barbarie, & impudentia, cū quo quis
ex æquo decertare posset. Ex his ita lo-
custis Magistri Nostri orti sūt, p̄clarū il-
lud genus hominū, per quod non solū
quicquid humanarū fuit literarū extre-
me corruptum & cōtaminatū est, uenū
oīa quoq; sacra irreligiosissime p̄fanata
sunt. Qua de re (quando iam oībus li-
quet) hic nō est plixius disputādi locus.
Iā quāq; & apud Germanos rectiora stu-

P R A E F A T I O

dia caput erigere cœperint , mirū tamē
q̄ multis adhuc in locis frigeant , regnā-
te etiādū puerſæ & inanis philosophiæ
studio Magistrorū Noſtrorū propugna-
tione & opera . Et formant adhuc artiū
& philosophiæ Magistri , belli ſ. & inſu-
gnes aſini , q̄bus ne nomē quidē philoſo-
phiæ recte cognitū eſt . Non , q̄ hunc ritū
in Gymnasiis coronādi , aut ornādi meri-
tos damnem : ſed qđ indignū facis eſſe
putem , eiusmōi bestias hoc potiſſimū in-
ſigniri titulo , & quo abſunt longiſſime ,
ſiue eorū uitam ſpectes , ſiue eruditionē
ppendas . Nā cū phibeāt ex philoſophia
utriq̄ iuxta & morū elegantiā , & mul-
tarū rerū cognitionē parari , illi tñ inte-
rim neq̄ ulla morū ciuitate ſunt orna-
ti , neq̄ ulla liṭerarū peritia , aut rerū uel
tenui iudicio perpoliti . Et hi tandem ſunt ,
quibus in Academiis integrū eſt docere
liṭeras , clauū ſcholæ tenere , iuuentutis
Magistros eſſe , melioribus & doctiorib⁹
per ſycophantiā & impudentiā loco mo-
ris & ejectis . Illorū ergo fastū & arrogan-
tiam

P R A E F A T I O.

tā hoc dialogo egregie ridet Lucianus,
qué nos, qđ esset lūme elegans, & hacte
nus & nemine uersus (quantū quidē nos
bis ea de te compertū est) per hæc Dio
nysia , ne totū me traderē pociis, latini
tate donauimus , qué etiā noīs tui auspi
cio in lucem edimus, quo saltem aliquā
ex pte ob tua in me studia & officia, me
tibi memorē & gratum esse declararem.
Qđ si parū Lucianicæ elegatiæ, delicias
uideor expressisse , aut non passim sente
tiām affecut⁹ esse , uelim cogites, prima
esse eius laboris experimēta et progym
nasmata : quibus si minus satifecimus ,
magnis certe ausis excidimus. Debetur
etiā iure προταπίρω venia. Cæterū his,
qbus mea uersio seu conat⁹ poti⁹ sorde
bit et improbabit , tantū hoc dictū fit, ut
aut & lectione libelli mei abstineat, aut
iþi quo sunt ingenio et eruditione excul
ti , aliqd pfectius et elaborati⁹ in mediū
afferat. Tu uero Christophore ornatis,
bene vale, ac nos , ut cœpisti , solito stu
dio et amore psequere. Norinbergæ,
xy. Calen. Martii. An. M. D. XXVII.

L V C I A N V S

HERMOTI

magis seu de Sectis, Lucianus,
interpretate Vincentio
Oblopoeo.

Vantum cum ex codice , tum pperandi studio coniecturā facere licet, Hermotime , ad præceptorē gradum maturati similis esse uideris. Volutas uero sedula agitatione inter pges diendum aliquid in animo , cum ipsa lassitia cōmouere soleat sensim , & tacite sub murmurando . Quin etiam ipsam manū . iam in harpe in integrā partem transfers , quasi orationē aliquam apud te digeras , quæstionem autē , aut alioqui ex obliquis illis captiunculis quiddā componis , aut etiam disceptationē sophisti cām cōminisceris . Ita , ut neq; per uiam incedens oīum agere sustineas , uerum semper

D E S E C T I S

semper in negotio seruens, & sedulus num
quam non quippiam seriæ rei conficis,
adeo, ut itineris quoq; laborem ad disci-
plinatū exercitiū referre soleas. H E R.
Sane per Iouem Luciane, tale quiddam
est quod dicis. Cōmodum enim hesters
næ cōuersationis disputationē , quæq; il-
le ad nos differuerat singula recogitādo
inter eundum in memoriam reuocabā.
Æquum uero esse opinor , nē quod tem-
pus temere & negligēter pratereamus ,
p̄ssettim cum nobis obscurum non sit ve-
rissimū esse quod dixit medicus Hippo-
crates , nimirum, hanc uitam angustis
circumscrip̄ta esse terminis, ip̄am uero
attem infinitæ plixitatis. Sed enim hoc
ipsum ille de arte Medica protulit , quæ
quidem res longe minore labore perdi-
scit. Cæterū philosophia multo tempo-
re haud ita comprehensu facilis est , nisi
quis summa uigilantia inconiuenter &
ppetuo oculos habuerit in ea coniectos.
At qui neq; de paruis rebus , aut iudicris
uenimus in periculū , aut enim oportet

L V C I A N V S

miserā & ærūnosam in pmiscua priua-
torum multitudine ætatem agere, aut
philosophiae studiis excultū, uitam fœli-
cem degere. LVC. Ipsa quidē præmia
quæ dixisti o Hermotime, admiratio-
nis plena sūt, & quātiuis precii existimā-
da, porro opinor illa ipsa ferme te conti-
gisse, neq; ita procul & te esse seposita, si
quo modo fas est cōiecturam facere ex
temporis longitudine, quod in philoso-
phiæ studiis pēdiscendis cōtriuisti: insu-
per etiā ex labore, quem mibi nō medi-
ōcrem, aut uulgarem iam olim impen-
disse uisus es. Etei. si recte cōmemini, hic
ferme annus est yigesimus, ex quo te ni-
hil aliud rei facere conspexi, quām præ-
ceptores frequentantē, & q̄plurimū li-
bris prono & obstipo capite intentum.
Adhæc dissertationū philosophicarū cō-
mentarios describentē semp diutinis cu-
ris & cogitationibus pallidū, exuccoq;
corpore prorsus aridum, adeo ut somni
quoq; parcissimus mihi uisus sis, ea tua
est in studiis urgendis frēquentia & sedū-
litas